PAGE

В н у т р и г о р о д с к о е   М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е                                          С а н к т-П е т е р б у р г а   м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г № 78
[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                            Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря  2020 года

  № 28
Об утверждении местного бюджета

Внутригородского Муниципального

образования Санкт -  Петербурга

муниципальный округ № 78

на 2021 год

В соответствии со статьей 25 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год:

1) общий объем доходов в сумме 51623,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 57170,7 тыс. рублей;

3) резервный фонд Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в сумме 70,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  на 2021 год в сумме 5547,7 тыс. рублей.

2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и закрепленные за ними виды доходов на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Установить нормативы отчислений от федеральных налогов и сборов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга в местный бюджет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить доходы местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год согласно   приложению 4 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета    Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

12. Утвердить объем и распределение субвенций, получаемых в местный бюджет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на исполнение отдельных государственных полномочий на 2021 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

13. Утвердить базовую единицу для расчета оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения Муниципального образования муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр – 78» на 2021 год в размере 11138 рублей.

 14. Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в ходе исполнения местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение:

а) вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств местного бюджета в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78;

б) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований, образовавшихся в результате экономии от исполнения расходных обязательств, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на эти цели в текущем финансовом году, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.
              15.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 рабочих дней после его подписания в установленном порядке.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета                                                                                     Т.А. Ожогина

PAGE